
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 89Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

06/08/2019, para 01 a 30/07/2019.
IX - ALTERAR o período de férias da servidora PRISCILLA DIAS COUTO 
SAMPAIO, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 20/11 a 
19/12/2019, para 22/07 a 20/08/2019.
X - ALTERAR o período de férias da servidora RENATA SILVA BILBY, fi xadas 
pela Portaria n.º 430/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 15/07/2019, para 08 a 
22/07/2019.
XI - ALTERAR o período de férias da servidora THAIS MARIA TEIXEIRA 
COSTA PEIXOTO, fi xadas pela Portaria n.º 720/2019-MP/SGJ-TA, de 28/03 
a 26/04/2019, para 25/03 a 23/04/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 27/2020-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas Licença-Maternidade, com 
fulcro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
52311/2019 CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 8/1 a 5/7/2020
2292/2020 IVY ROSAS AIRES DE OLIVEIRA 3/1 a 30/6/2020
2274/2020 MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO 13/01 a 10/07/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 34/2020-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ANA DAS GRACAS SFAIR ALVARES a gozar 9 
(nove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 10/12/2019.
II  - AUTORIZAR a servidora ANA PAULA GAIA LOUREIRO  a gozar 26 (vinte 
e seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 133/2018-MP/SGJ-TA, no período de 25/11 a 20/12/2019.
III - AUTORIZAR o servidor GERSON RODRIGUES CARDOSO a gozar 19 
(dezenove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 338/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 19/12/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor JOSE MARIA TOCANTINS MELO a gozar 16 (de-
zesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 340/2019-MP/SGJ-TA, no período 04 a 19/12/2019.
V - AUTORIZAR o servidor LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES a gozar 8 (oito) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 360/2018-MP/SGJ-TA, no período de 26/08 a 02/09/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora MARCIA MARIA MORAES DA COSTA a gozar 15 
(quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23/09 a 07/10/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES a gozar 
12 (doze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 209/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 02/08/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA a 
gozar 8 (oito) dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessi-
dade de serviço, pela Portaria nº 688/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21 
a 28/11/2019.
IX - AUTORIZAR o servidor PAULO HENRIQUE SOUZA SACRAMENTO a go-
zar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 118/2019-MP/SGJ-TA, no período 29/10 a 27/11/2019.
X - AUTORIZAR o servidor REMIR MONTEIRO DE SOUSA a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
118/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09/09 a 08/10/2019.
XI - AUTORIZAR a servidora SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS a gozar 
15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 116/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05 a 19/12/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor SINDERVAL PEREIRA MORAES a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 97/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02/09 a 01/10/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora THAYANNE GAMA DE MENEZES REZENDE 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 118/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/10/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor THIAGO ANDRADE SILVA a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
82/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/10/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora VIVIAN LOBATO ESCOCIO DE FARIA a gozar 
11 (onze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 476/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 12/12/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA 
a gozar 23 (vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessi-
dade de serviço, pela Portaria nº 72/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 
30/08/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 38/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ANDERSON SANTOS DE SOUSA a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
35/2019-MP/SGJ-TA, no período 07/11 a 06/12/2019.
II - AUTORIZAR a servidora ANDREZA CRISTIANE MENDES DA COSTA a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 602/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09/09 a 08/10/2019.
III - AUTORIZAR o servidor ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR a gozar 15 
(quinze) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 118/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 29/10/2019.
IV - AUTORIZAR a servidora DEISE MARIA ANDRADE VIANA LINDOLFO a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 55/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/08 a 18/09/2019.
V - AUTORIZAR a servidora HELOISA HELENA FEIO RAMOS a gozar 21 (vin-
te e um) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 467/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/08 a 08/09/2019.
VI - AUTORIZAR o servidor HERESSON JOAO PAMPOLHA DE SIQUEIRA 
MENDES a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 679/2019-MP/SGJ-TA, no período de 23/09 a 
22/10/2019.
VII - AUTORIZAR o servidor JOAO LUIS CALADO ARAUJO a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
97/2019-MP/SGJ-TA, no período 12/08 a 10/09/2019.
VIII - AUTORIZAR o servidor JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA a go-
zar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 1337/2010-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/08/2019.
IX - AUTORIZAR o servidor JOZIMO AZEVEDO BOTELHO gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 30/09 a 29/10/2019.
X - AUTORIZAR o servidor LUCAS PAMPLONA PAOLELLI a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
202/2019-MP/SGJ-TA, no período de 10/09 a 09/10/2019.
XI - AUTORIZAR o servidor MARCIO SARAIVA KALIFFE a gozar 26 (vinte) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 119/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/08 a 01/09/2019.
XII - AUTORIZAR a servidora MARIA SILDEIR DA CONCEICAO a gozar 19 
(dezenove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 467/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 27/09/2019.
XIII - AUTORIZAR a servidora MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CA-
VALCANTE a gozar 14 (quatorze) dias de férias restantes, suspensas, por 
necessidade de serviço, pela Portaria nº 346/2018-MP/SGJ-TA, no período 
de 28/08 a 10/09/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor PAULO ANDRE SEAWRIGHT COELHO a go-
zar 23 (vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 202/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 
13/08/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora RAQUEL CORREA DE ALMEIDA a gozar 15 
(quinze) dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 699/2019-MP/SGJ-TA, no período de 17 a 
31/07/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 117/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02/09 a 01/10/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de janeiro de 2020.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 40/2020-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias estabelecidas pela Por-
taria nº 722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, para 
gozo oportuno, dos servidores abaixo:
ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO
ADILSON GOMES DA SILVA
ADRIANO HENRIQUE TARGINO
AGLAILDO MONTEIRO MAIA
ALESSANDRA MARTINS BRAGA
ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO BAHIA
ALINE DANIELE SIQUEIRA BAIA
AMANDA SILVIA SILVA SOUZA NOGUEIRA
ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES
ANA MARIA DEIRANE DE OLIVEIRA MONTEIRO
ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS
ANA PATRICIA GOMES CARVALHO
ANA RITA SA DOS SANTOS
ANDRE DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA
ANDRE LEAO ROCHA
ANDRE LUIZ DOS SANTOS ANCHIETA
ANDREZA CRISTIANE MENDES DA COSTA
ANGELA MARIA DOS SANTOS QUADROS
ANNA CLARA CAPUCHO LAVAREDA DA GRACA
ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR
ANTONIO CARLOS ARAUJO PIRES
ASTROGILDA DAS GRACAS AMARAL LIMA
BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI


